
Zarządzenie Nr 43/2011
Wójta Gminy Świercze

z dnia 14 września 2011 r.

w sprawie: powołania Komisji do przeprowadzenia skontrum księgozbioru 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Świerczach

Na  podstawie  §  32  ust.  1-3  rozporządzenia  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa 
Narodowego  z  dnia  29  października  2008  r.  w  sprawie  sposobu  ewidencji  materiałów 
bibliotecznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 205, poz. 1283) zarządzam co następuje:

§1

Powołuję Komisję skontrową zwaną dalej „Komisją” w składzie:

1. Agnieszka Dębska – przewodnicząca

2. Jolanta Koziatek – członek

3. Aldona Nalewajk – członek

§2

Komisja pracuje wg regulaminu, który stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wójt Gminy Świercze
/-/ Adam Misiewicz



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 43/2011 

Wójta Gminy Świercze 
z dnia 14 września 2011 r.

R E G U L A M I N  P R A C Y  K O M I S J I

1. Komisja jest zobowiązana do ustalenia stanu faktycznego zbiorów biblioteki.

Podstawą do ustalenia stanu faktycznego będą:

a) arkusze pomocnicze do skontrum, na których odpowiednimi znakami będą oznaczone:

- pozycje wpisane do rejestru ubytków na podstawie protokołów ubytku,

- numery książek znajdujących się na półkach,

- numery książek wypożyczonych czytelnikom ustalone na podstawie kart 

książek i kart czytelników,

- numery książek wypożyczonych do punktów bibliotecznych.

2. Termin rozpoczęcia skontrum – 21.09.2011 r.

3. Całością prac kieruje przewodniczący komisji.

4. Po zakończeniu prac związanych ze stwierdzeniem i wyjaśnieniem różnic między 

zapisami ewidencyjnymi a stanem faktycznym zbiorów oraz ustaleniu ewentualnych 

różnic i braków, komisja sporządzi protokół w 2 egzemplarzach zawierający:

a) stan księgozbioru zgodnie z zapisem w księgach inwentarzowych i rejestrze ubytków,

b) stan faktyczny książek, w tym:

- liczbę książek znajdujących się na półkach,

- liczbę książek wypożyczonych czytelnikom,

c) liczbę i wartość książek nieodnalezionych, w tym:

- braków bezwzględnych,

- braków względnych,

d) wnioski w sprawie nieodnalezionych książek wraz z uzasadnieniem.

5. Do protokołu skontrum komisja załączy wykaz braków względnych oraz arkusze 

kontroli.

6. Protokół z przeprowadzonego skontrum z uwzględnieniem wyników skontrum 

Komisja przedstawi do zatwierdzenia Wójtowi Gminy.

 


